各　　　位 平成 14年 4月 16日

会   社   名       東ソー株式会社

コード番号       4042

問合せ先 理事 経営管理室部長

　　　　　　　　　　　　　　加古一夫

TEL (03) 5427 - 5123

業績予想の修正及びその他有価証券の評価損に関するお知らせ

記

１．業績予想の修正

（１）14年  3月期通期業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 14年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 11月 15日 発表）

305,000 15,000 5,000

今回修正予想(Ｂ) 283,000 11,000 2,000

増減額(Ｂ－Ａ) △ 22,000 △ 4,000 △ 3,000

増減率 △ 7.2 △ 26.7 △ 60.0

前年度（平成 13年 3月期）実績 309,698 19,106 7,013

（２）14年  3月期連結通期業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 14年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 11月 15日 発表）

450,000 20,000 6,000

今回修正予想(Ｂ) 425,000 10,000 0

増減額(Ｂ－Ａ) △ 25,000 △ 10,000 △ 6,000

増減率 △ 5.6 △ 50.0 △ 100.0

前年度（平成 13年 3月期）実績 426,173 24,979 9,392

（３）理　　由

  最近の業績等の動向を踏まえ、平成13年11月15日の中間決算発表時に公表した平成14年 3月期（平
成13年 4月 1日 ～ 平成14年 3月31日）の業績予想を下記のとおり修正し、また、その他有価証券の
評価損の計上についてお知らせします。

  景気低迷によりＩＴ関連製品を始めとする国内販売が落ち込むとともに、塩化ビニルモノマー等の海
外市況が下落したことにより、売上高・経常利益とも前回発表予想を下回る見込みとなりました。加え
て、金融機関株式を中心に中間期を上回る上場株式評価損が発生したため、当期純利益も大きく前回発
表予想を下回る見込みとなりました。

（ご参考）平成15年3月期の業績見通し

   現時点では、平成15年3月期の業績を下記のとおり見通しております。

(単位：百万円)

売上高 経常利益 当期純利益

単独業績見通し 290,000 20,000 7,000

連結業績見通し 470,000 25,000 9,000

２．その他有価証券の評価損

     3,847百万円

    94,628百万円
（  4.1% ）

    19,106百万円
（ 20.1% ）

     7,013百万円
（ 54.9% ）

以上

（Ｄ）平成13年3月期の当期純利益額    （Ａ／Ｄ×100）

（Ｃ）平成13年3月期の経常利益額    （Ａ／Ｃ×100）

  当社では、「その他有価証券（財務諸表等規則第8条第21項に規定するその他有価証券をいう。）」
のうち時価のあるものについて、期末日の市場価格等に基づく時価法を採用しておりますが、平成14年
3月期末における有価証券の評価損を算出いたしました結果、以下のとおりとなりましたのでお知らせ
します。

（Ａ）平成14年3月期末の有価証券評価損の総額

（Ｂ）平成13年3月期の純資産の額    （Ａ／Ｂ×100）